sona,12 stabiliter deputantur ad gregem suum in veritate et 

sanctitate aedificandum.13 

Ecclesia, igitur, utpote mundus reconciliatus, est etiam 

suapte natura et quidem perenniter mundus reconcilians; qua. 

talis, ipsa censenda est praesentia et actio Dei in Christo mun

dum reconciliant sibi (cfr. 2 Cor. 5 ,9); quae quidem praesentia 

et actio in primis virtutem suam exprimunt in Baptismo, in 

peccatorum remissione atque in eucharistica celebratione, quae 

salvificum Christi sacrificium instaurat efficaciterque signifi

cat Populi Dei unitatem.14 

II 

Reconciliatio, quatenus secundum duplicem suam ratio

nem secum importat redintegratam pacem inter Deum et ho

minem atque inter ipsos homines, primus est Redemptionis 

fructus ; et, quemadmodum ipsa redemptio, universalis est tum 

latitudine sua tum vi. Hac igitur reconciliatione rerum univer

sitas attingitur usque in tempora restitutionis omnium (Act. 

3, 21), cum videlicet res cunctae creatae iterum in Christo 

11 Cfr. S. Io. Chrys., In Matth., Homil. 16, 9: PG 57, 250; S. Isid. Peius., Epist. 4, 

111: PG 78, 1178; Nicol. Cabas., ExpUc. div. Liturg. 26, 2: Sourc. ehret. 4 bis p. 171. 
12 S. Cyr. Alex., In Epist. II ad Cor.: PG 74, 943D. 
13 Conc. Vat. I l , Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 27: A.A.S. 57 

(1965), p. 32. 
14 Cfr. Conc. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 11: A.A.S 57 

(1965), p. 15. 
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coniungentur, qui est primogenitum mortuorum exsuscitatorum 

(cfr. Col. 1, 18). 

Cum autem reconciliatio praestantissimo modo per Eccle

siam exprimatur in eaque plenitudo virtutis eius contineatur, 

Ecclesia est veluti sacramentum seu signum et instrumentum 

intimae cum Deo unionis totiusque generis humani unitatis:15 

locus scilicet unde, radiorum instar, diffunditur unitas homi

num cum Deo eorumque mutua coniunctio, quae quidem, dum 

magis magisque decursu temporum augescit, in saeculorum 

consummatione perficietur. 

Sed ut plene valeat hanc suam sacramentalem naturam 

proferre — in qua etiam omnis vitae eius ratio et causa repo

sita est —, Ecclesia oportet signum sit ipsa significans, sicut 

postulatur in quovis sacramento; oportet nempe constituat et 

comprobet consensionem illam et conspirationem doctrinae, 

vitae et cultus, quae prima eius initia signaverunt (cfr. Act. 

2, 42) quaeque in aevum manent essentiale eius elementum 

(cfr. Eph. 4, 4-6; 1 Cor. 1, 16). Haec concordia — secus ac omne 

discidium ac divisio, quae soliditatem Ecclesiae compaginis in